

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۵۰

فصل ۷: ۱۹-۲۲

آیه حفظی برای ۱۳ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه، فصل ۲، آیه ۲۶

۲۶ و هر که غالب آید و اعمال مرا تا انجام نگاه دارد، او را بر امت‌ها قدرت خواهم بخشید.

آیه حفظی برای ۲۰ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه ۲۰: ۴

۴ . . . و دیدم نفوس آنانی را که بجهت شهادت عیسی و کلام خدا سر بریده شدند و آنانی را که وحش و صورتش را پرستش نکردند و نشان او را بر پیشانی و دست خود نپذیرفتند که زنده شدند و با مسیح هزار سال سلطنت کردند

مقدمه: لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی فصل هفتم باز بفرمائید. از فصل هفتم ما وارد بخش دوم کتاب دانیال نبی شدیم. فصل هفتم الی دوازدهم کتاب دانیال، شامل پیشگویی‌ها در مورد آینده می‌باشند، از مقطع زمانی دانیال، و با مطالب کتاب مکاشفه فصلهای ۶ الی ۲۲ مطابقت دارند. در جلسات گذشته، هیجده آیه اول فصل را مطالعه کردیم. و برای مرور آن مطالب لطفاً به دروس قبلی رجوع کنید. در این جلسه تمرکز مان بر روی **آیات ۱۹-۲۲** خواهد بود و برای صرفه جویی در وقت همانطور که به آیات می‌رسیم، آنها را خواهیم خواند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مروری کوتاه: در سه آیه اول دیدیم که دانیال نبی در شهر بابل، پایخت امپراطوری سابق بابل، رویای از طرف خدا دریافت می‌کند. دانیال چهار باد آسمان را که نشانه قدرت مطلق خدا هستند می‌بیند که بر روی دریای عظیمی که نشانه توده عظیم انسانهای بی ایمان می‌باشد، می‌تازند. یعنی روح پاک خدا با انسانهای این جهان در حال کشمکش است و آنها را ملزم می‌سازد تا به مسیح ایمان آورند.

سپس در آیات ۳ الی ۸ چهار وحش یا حیوان وحشی از وسط آن دریا، از وسط توده بی ایمان دنیای بی ایمان، بیرون می آیند و با هم در جنگ و جدال هستند. آن چهار وحش نماینگر امپراطوری های جهان بودند که با امپراطوری های فصل دوم در خواب نبوکد نصر مطابقت دارند: حیوان اول، که یک شیر بالدار بود، نشانه امپراطوری بابل است، حیوان دوم، یک خرس تنومند، نشانه امپراطوری ایران، حیوان سوم یک پلنگ بالدار چهارسر، نشانه امپراطوری یونان و تقسیم شدن آن است.

سپس، حیوان چهارم را دیدیم، در آیات ۷-۸، که شباهتی به هیچ حیوانی که ما می شناسیم ندارد و مخلوطی است از امپراطوری های روم، عثمانی و ضد مسیح می باشد. آن شاخ کوچک، بر روی سر این حیوان چهارم، به ضد مسیح اشاره می کند که حکومت وحشت خود را بر جهان برای مدت ۷ سال استوار می سازد. و معانی آنها را بتفصیل در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

سپس رسیدیم به رویای از قدیم الایام یا پدر آسمانی در آیات ۹ الی ۱۰. در آیات ۱۱ و ۱۲، آن شاخ کوچک، ضد مسیح (دجال)، آخرین دیکتاتور جهان، و امپراطوریش از بین می روند.

در آیات ۱۳ و ۱۴، امپراطوری هفتم جهان، امپراطوری پسر انسان، یا پادشاهی خداوند ما عیسی مسیح است، که با ابر جلال خدا (شکایننا) از آسمان می آید و پادشاهی ابدی خدا آغاز می گردد.

از ایه ۱۵ تا آخر فصل هفتم مطلب اصلی پادشاهی جاودانی مسیح است. در آیات ۱۵ الی ۱۸ می رسیم به خلاصه تفسیر الهی آن چهار وحش.

مطالعه امروز: حالا می رسیم به آیات ۱۹ الی ۲۲ که در مورد تفسیر الهی وحش چهارم است. مطلب اصلی این قسمت آن است که وقتی در مورد موضوعات روحانی و کتاب مقدسی سئوالی داریم باید از آن کسانی صلاحیت و دانش کتاب مقدس را دارند بپرسیم.

۱۹ آنگاه آرزو داشتم که حقیقت امر را درباره وحش چهارم که مخالف همه دیگران و بسیار هولناک بود و دندانهای آهنین و چنگالهای برنجین داشت و سایرین را می خورد و پاره پاره می کرد و به پایهای خود پایمال می نمود بدانم.

دانیال تمرکز می کند بر روی وحش چهارم و حکومت ضد مسیح. شما اشتیاق دانیال را برای دانستن حقیقت رویای که دیده بود می بینید. ما نیز باید بدین گونه مشتاق درک **حقیقت امر** کتاب مقدس باشیم. همانطور که قبلا مطالعه کردیم این وحش چهارم مخلوطی است از چند امپراطوری. اولین روم است که با

ساقهای آهنین در خواب نبوکد نصر، فصل دوم، مطابقت دارد. شروع آن از سال ۲۴۱ پیش از میلاد آغاز می شود، در سال ۱۱۷ میلادی به اوج قدرت خود می رشد، و از قرن سوم میلادی شروع به افول می کند. در سال ۳۹۵ میلادی به دو قسمت روم غربی و روم شرقی تقسیم می گردد. روم غربی در قرن پنجم میلادی پس از یک سری حملات قبایل وحشی از شمال سقوط می کند. ولی روم شرقی در منطقه آسیای صغیر یا ترکیه امروزی ادامه پیدا می کند تا سال ۱۴۵۳ میلادی که توسط محمد دوم، هفتمین امپراتور عثمانی فتح می شود.

در نهایت در قرن بیستم میلادی، سال ۱۹۲۲، امپراطوری عثمانی در جنگ جهانی اول از نیروهای متفقین شکست می خورد و سقوط می کند و از درون آن ده "**انگشتهای**" مجسمه نبوکد نصر در فصل دوم و یا "**ده شاخ**" وحش چهارم در فصل هفتم بیرون می آیند. یک سری کشورها از درون امپراطوری عثمانی بیرون می آیند. با شکست عثمانی، آن امپراطوری از هم متلاشی شده و ده کشور امروزی مسلمان خاورمیانه از درون آن بیرون آمدند.

کشورهای که از درون امپراطوری عثمانی بیرون آمدند و همگی اسلامی هستند بدین قرار اند: ترکیه، عربستان سعودی، عراق، سوریه، لبنان، اردن، یمن، فلسطین (اگر چه زیر کنترل انگلستان)، مصر، و آلبانی. یعنی دقیقا ده کشور. ده کشور، که مطابقت دارند با ده انگشت پیکره خواب نبوکد نصر در دانیال ۲: ۴۱، ده شاخ وحش چهارم در دانیال ۷: ۷-۸، و ده پادشاه فدراسیون ضد مسیح یا دجال در دانیال ۷: ۲۴، و ده شاخ، یا باز هم ده پادشاه فدراسیون ضد مسیح در مکاشفه ۱۷: ۱۲. از میان این ده کشور دجال برخواید خاست. ضد مسیح یا دجال از میان کشورهای اسلامی خاورمیانه بر خواهد خاست.

این وحش چهارم ماهیتی کاملا شریر دارد. قدرت شیطان در پشت آن است. دانیال ۷: ۱۹ روشن می کند که خشونت و بیرحمی صفت مشخصه آن است که دنیا را به ویرانی می کشاند.

۲۰ و کیفیت ده شاخ را که بر سر او بود و آن دیگری را که برآمد و پیش روی او سه شاخ افتاد یعنی آن شاخی که چشمان و دهانی را که سخنان تکبرآمیز می گفت داشت و نمایش او از رفقاییش سختتر بود.

این ده شاخ به آن ده کشور اسلامی اشاره می کنند. و آن شاخی که سه شاخ در مقابلش می افتند، به خود دجال یا ضد مسیح اشاره می نماید. این شاخ همان شاخ کوچک آیه ۸ است. افتادن سه شاخ در مقابل

ضد مسیح نشانه آن است که در حکومت او ناهمسازی و اختلاف وجود خواهد داشت. دشمنان مسیح و کلیسایش با یکدیگر هم جنگ دارند.

حالا، این شاخ کوچک که چشمانی مانند انسان و دهانی پر از سخنان تکبرآمیز دارد، کیست؟ **چشم و دهان انسانی** اشاره می کند به این که شاخ کوچک یک انسان است، ولی یک انسان دیو زده، بنابراین می توان گفت آن شاخهای قبلی هم انسان هستند که مقام رهبری و قدرت دارند. کتاب ناحوم نبی ۱: ۱۱ مشخص می کند که ضد مسیح از خاورمیانه برخواید هاست. در کتاب دانیال شاخ نشانه پادشاهان و قدرتمندان می باشد.

این شاخ کوچک شروع به کفر گفتن بر ضد خدای راستین، خدای کتاب مقدس، و جفا رساندن به ایمانداران مسیحی خواهد نمود (مکاشفه ۱۳: ۵-۶).

۲۱ پس ملاحظه کردم و این شاخ با مقدسان جنگ کرده، بر ایشان استیلا یافت.

مقدسان در اینجا ایمانداران مسیحی دوران مصیبت هستند که تحت جفای بسیار سختی قرار خواهند گرفت (مکاشفه ۶: ۹-۱۱). مکاشفه ۲۰: ۴ در مورد این ایمانداران و جفای که می بینند میفرماید:

۴ . . . دیدم نفوس آنانی را که بجهت شهادت عیسی و کلام خدا سر بریده شدند . . . که دقیقاً به همان روش گروههای اسلامی مانند داعش، کشته شده اند. این جفا ادامه پیدا می کنند تا زمانی که مسیح در تحت برنامه قدیم الایام، یعنی پدر آسمانی با قدرت بر می گردد و حکومت ضد مسیح را واژگون، و پادشاهی خود را استوار می سازد.

۲۲ تا حینی که قدیم الایام آمد و داوری به مقدسان حضرت اعلی تسلیم شد و زمانی رسید که مقدسان ملکوت را به تصرف آوردند.

با بازگشت مسیح در تحت برنامه پدر آسمانی ایمانداران وارد پادشاهی مسیح شده و بر جهان بی ایمان داوری خواهند کرد. در نهایت مسیح و کلیسایش پیروز خواهند شد. پس او را و کلیسایش را محبت و خدمت کنید!

مکاشفه ۲۰: ۴ می فرماید:

۴ و تختها دیدم و بر آنها نشستند و به ایشان حکومت داده شد و دیدم نفوس آنانی را که بجهت شهادت عیسی و کلام خدا سر بریده شدند و آنانی را که وحش و صورتش را پرستش نکردند و نشان او را بر پیشانی و دست خود نپذیرفتند که زنده شدند و با مسیح هزار سال سلطنت کردند.